

Wychodzi w dni powszednie... w soboty i święta...

Abonamenty i przesyłki pocztowe... w krajach... w zagranicę...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Przebieg choroby... w czasie choroby... w czasie powrotu...

Table with 4 columns: Dni, Adres Redakcji i Administracji, Naczelny Redaktor i Wydawca, Rękopisów, Wschód słońca, Długość dnia.

Następstwa ukazów o tolerancji.

Nietylko wśród byłych unitów podlaskich, sprawosławianych przemocą dwadzieścia parę lat temu...

Sprawa skandynawska.

Norwegia zaprowadziła już u siebie nowy porządek rzeczy, jako państwo zupełnie niepodległe.

Korespondencye.

Wiedeń 13 czerwca. (Artykuł Franciszka Kossutha w Neue Freie Presse...)

wi, że kto porzuci prawosławie, ten będzie płacił podwójne podatki i utraci prawo nabywania ziemi.

trują Szwedzi wyłącznie cel egoistyczny, mianowicie chęć bronienia się od przypuszczalnych ataków siłami dwóch innych państw skandynawskich.

Wiedź 13 czerwca.

(Artykuł Franciszka Kossutha w Neue Freie Presse... Projekt reformy ceskiej ordynacji wyborczej sejmowej...)

stępuje więcej na możnych tego świata, niemniej jednak Opatrzność za pomocą rozmaitych wypadków historycznych upomina ich i daje im możność uszczęśliwienia swych bliźnich.

Gdyby artykuł taki pojawił się w organie Kossuthowców Magyar Ország, lub w jakimś innym opozycyjnym piśmie węgierskiem, byłoby to zupełnie zrozumiałem.

Wiedź 13 czerwca.

(Artykuł Franciszka Kossutha w Neue Freie Presse... Projekt reformy ceskiej ordynacji wyborczej sejmowej...)

nik Norodni List była przed paru dniami u ministra spraw wewnętrznych hr. Bylandt-Rheidta deputacya członków sejmiku dalmatyńskiego złożona z posłów Wukowicza, Perica i Biankini.

Głos Polaka o sprawie węgierskiej. P. Dawid Arachamowicz odpisał redakcyi Pester Llyoda jak następuje:

Wiedź 13 czerwca.

(Artykuł Franciszka Kossutha w Neue Freie Presse... Projekt reformy ceskiej ordynacji wyborczej sejmowej...)

Straciłam poprostu głowę dla Cencino Parodiego!... Jakże to się stało? Co to było? Ale!...

Przebieg choroby... w czasie choroby... w czasie powrotu... (Ciąg dalszy)

Wiedź 13 czerwca.

(Artykuł Franciszka Kossutha w Neue Freie Presse... Projekt reformy ceskiej ordynacji wyborczej sejmowej...)

PANIENKA (La Signorina) Powieść Przekład z włoskiego. (Ciąg dalszy) Lecz pani Eugenia rzuciła się na dziecko, porwała je w swoje objęcia i okrywała pocałunkami.

Straciłam poprostu głowę dla Cencino Parodiego!... Jakże to się stało? Co to było? Ale!... (Ciąg dalszy)

oficera kawalerji, ten flut impertynencki rozbudził w niej dzikie porwy i żądze! Obecnie szal mijał, lecz ogień nie wygasł jeszcze zupełnie.

czekało tyle lat, przeszło trzydzieści lat, aby to wreszcie pojął! Miłości! Niemasz ni rozkoszniejszego na świecie nad miłość, nad miłość wesołą, piękną i młodą, przedewszystkiem młodą!

kietującą z lekarzem wiejskim! Przeciwnie widzi siebie w Medyolanie władczynią, królową miasta... Tak, tak! Nie wątpi, że nastąpić musi! Czula się jeszcze dość młodą i zdrową, a zwierzało jej mówić, że jest zbyt piękna, żeby się miała wyrzec świata.

TAPETY oraz wszelkie Dekoracje pokojowe W. PRIMUS & S. IGLICKI Wzory na żądanie wysła się odpłatnie. Własna Pracownia Tapicerska. Lwów, ul. Jagiellońska 12.

Elżbieta, ur. w Alscuth d. 9 marca 1883 i s. p. aroyks. Klotylda, ur. w Rjece d. 9 maja 1884, zmarła w Alscuth d. 14 grudnia 1903.

Po długich latach szczęśliwego życia na łonie rodziny i wśród obowiązków, spadł na s. p. arcyksięcia Józefa zgon najmłodszej córki, jak grom z jasnego nieba, i odtąd rzekł: jego, pełen sił organizm fizyczny podupadał zaczął. Z kołem r. z. zaniemógł s. p. arcyksiążę Józef tak ciężko, że już wtedy o powrocie do zdrowia nie mogło być mowy. Związanie aorty o bardzo ciężkim przebiegu, przykuło chorego do łoża, z którego nie miał już powstać. Cześć jego pamięci.

Wybory uzupełniające do Rady miejskiej odbędą się jutro w ratuszu od godziny 9 rano do 7-mej wieczór. Rzeczą jest wielkiej wagi, aby wszyscy wyborcy, dbający o przyszłość Lwowa i kochający nasz stoleczny gród, stawili się do urny i nie dopuścili do tego, żeby przywódca socjalistów żydowskich dr. Diamand, został wybrany. Mamy już dość kłopotu z jednym socjalistą w Radzie miejskiej, gdy ich dwóch do niej się dostanie, to można stanowczo przewidzieć, że praca poważna i spokojna przemieni się w nieporozumienie interpelacje, sensacyjne mowy, jaskrawe demonstracje etc. Badań miejscy nie będą mogli pracować dla dobra miasta, a posiedzenia będą schodziły na licytację o popularność wśród najniższych warstw ludności.

Z tego powodu doradzamy wszystkim obywatelom, dbającym o przyszłość Lwowa, aby szli jutro do urny wyborczej i głosowali na innych kandydatów, a przez to samo osłabili szanse wyboru p. Diamanda.

Na cześć Ludwika Sołkowskiego, opuszczającego scenę lwowską, urządza jutro, we czwartek, o godzinie 1/9 wieczorem, wspólny kolację grono członków Koła literacko-artystycznego, artystek i artystów sceny lwowskiej. Udział od osoby wynosi 6 K., strój wizytowy. Zapisywać się można na wyłożoną listę u marszałka „Koła“.

Kartel fabrykantów skóry. Z Wiednia donoszą, że od dłuższego czasu toczą się tam rokowania o utworzenie kartelu fabrykantów skóry w Austrii i na Węgrzech dochodzą do końca, co przyczyni się do podwyższenia ceny skóry, a głównie podszew. Fabrykanci austriaccy już wszyscy przystąpili do kartelu, idzie jeszcze o kilka firm węgierskich. Kartel skontyngentowałby produkcję i urządził wspólne biuro sprzedaży.

Testament Rothschilda. Zmarły w Wiedniu Nataniel Rothschild zapisał cały swój majątek swemu bratankowi Alfonsovi, drugiemu synowi br. Alberta Rothschilda. Oprócz tego zapisał znaczne legaty na cele dobroczynne.

W Wiedniu aresztowano z powodu licznych nadużyć z kancymami Kazimierza Jerzego Stanisława Junoszę Żaluzskiego, karanego już kilkakrotnie i skazanego na utratę szlachectwa.

Ruch wśród unitów. O ruchu, jaki się w następstwie ukazu o tolerancji religijnej krzewi wśród unitów i przepisywanych na prawosławie, donoszą: Jedną z parafii w gubernii mińskiej pow. słuckim liczyła do niedawna około 800 katolików; obecnie, od dni kilku, wzrosła do 12.000. Z unitów, przepisywanych na prawosławie w r. 1842, nawróciło się około 800. Reszta składa się z katolików, przepisywanych na prawosławie w roku 1866 przed byłego proboszcza tej parafii, który ścinał podpisy od swoich parafian na podaniu niyb dla odnowienia kościoła, a w rzeczywistości było to podanie, że on, proboszcz, wraz z całą parafią przechodzi na prawosławie.

Wówczas rząd zaliczył całą parafię do prawosławia, a temu lotwicy, który tyle dusz katolickich sprzedał, wyznaczył dożywotniej pensyi 5.000 rubli i mianował go popem. Niedługo jednak ten lotr cieszył się ową pensją. Rozpił się i w parę lat umarł na jakąś straszną chorobę. Całe bowiem jego ciało pokryte było ranami. Dzisiaj wszyscy ci chłopcy, sprzedani przez niego, wrócili do katolicyzmu i w skutek tego parafia katolicka liczy teraz aż 12.000 wiernych.

50 letni jubileusz kapłanstwa obchodził w pierwszy dzień Zielonych świąt przebywający obecnie w zakładzie imienia Bilińskich we Lwowie ksiądz Aleksander Kierowski, który jako gorliwy kapłan i dobry patrioty amszony był pięćdziesięć 6 lat na Syberji. Na tę uroczystość przybył jego brat obywatel ziemski z bratankami z Królestwa i zebrało się grono kapłanów i wiernych. X. Łoziński wygłosił śliczne o tej uroczystości kazanie, którem poruszył serca wszystkich słuchaczy, a po mszy uroczystej, na której superior x. Bloch kierował orkiestrą, czcigodny solenizant ścisłał głosy obecny.

Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie rozpisła licytację na dostawę żwiru, kamiennych i żelaznych materiałów budowlanych, wapna, cementu, karbolinemu, farb, pokostów i laków, materiałów do urządzeń telegrafu, przyborów dla biur i papieru kartonowego na bilety. Bliższe warunki i formularze ofert można otrzymać w ek. Dyrekcji kolei od dnia 13 czerwca b. r. Termin do wnoszenia ofert kończy się dnia 30 czerwca 1906.

Wizyta lubelskiego X. biskupa w Chełmie. Z Chełma piszą: X. Jacewski, biskup lubelski, przyjechał do nas 10 b. m. Na jego powitanie przybyło kilkanaście kompanij pobożnych, a między nimi cztery z Podlasia. Razem przybyło około 40.000 osób, a zięży około 50. Wnieosione wspaniałą bramą tryumfalną i domy przeważnie udekorowane. Wjazd do miasta najdoszajniejszego wizytatora odbył się o godzinie pół do 7-mej wieczorem. Powóz, zaprzężony w sześć koni, poprzedzały i otaczały bandery konne włościańskie, wspaniałe i bardzo strojne w liczbie 2.000 jeźdźców, co imponujący sprawowało widok. Chlebem i solą powitał starym obozajem w imieniu zgromadzonych dycecyzan X. biskupa Jacewskiego, ziemianin, p. Sliwowski, wraz z włościaninem Buzią, a pełną czci, holdu i radości mową do dostojnego gościa wygłosił rejent Seydler. Pochód wspaniały, tłumny i procesyjny przez miasto trwał przez pół godziny. Po ingresie uroczystym do kościoła katolickiego św. Apostołów, x. dziekan Hartman wygłosił z ambony powitanie do dostojnego wizytatora wraz z wyjaśnieniem zgromadzonemu ludowi wielkiego znaczenia tych odwiedzin pasterskich, od tak dawna upragnionych. X. biskup odpowiedział w namaszczonych słowach, zwracając się do podwładnego duchowieństwa i wiernych. O godz. 8 wieczorem, w otoczeniu całego duchowieństwa i inteligencji miejscowej oraz okolicznej, J. E. ksiądz biskupa Jacewskiego udał się na probostwo, poprze dzany przez dwie orkiestry okoliczne: trawnicką i goszkowską. Pierwszy dzień pobytu J. E. biskupa w Chełmie zakończył się malowniczą defiladą bandery włościańskich. W niedzielę, obywatelstwo ziemskie i miejskie wydało po sumie solennej obiad na cześć X. biskupa Jacewskiego.

Wyznania we Lwowie. W roku 1900 było we Lwowie 112.155 katolików, a mianowicie 82.697 obrządku rzymsko-katolickiego, 29.327 grecko-katolickiego i 281 ormiańsko-katolickiego. Izraelitów było 44.258. Starokatolików 66. Z wyznań chrześcijańskich akatolików było: dysunitów prawosła-

wnych 481, dysunitów-ormian 55, protestantów wyznania augsburskiego 2.507, zaś helweckiego 926 i anglikanów 7. Następnie było 11 menonitów, 4 lipowian, 2 ludzie nieokreślonej bliźszej sekty religijnej, jeden mahometanin i 14 oficyalnie uznanych bezwyznaniowców. Na każdych tysiącu osób jest we Lwowie przeciętnie 517 rzymsko-katolickich, a 183 grecko-katolickich, razem tedy 700 chrześcijańsko-katolików, akatolików 17, zaś 277 izraelitów. W przybliżonych okrągłych cyfrach powiędzieć można, że na każdych 10 osób we Lwowie jest 7 chrześcijan, a 3 izraelitów. Stosunek ten powtarza się we wszystkich większych miastach galicyjskich z drobnymi tylko różnicami; np. w Krakowie jest na tysiącu osób 711 katolików, a 281 izraelitów, zaś 7 akatolików.

Gdy się przyjrzymy rozwojowi wyznań we Lwowie, to zobaczymy, że stosunkowo do wzrostu ludności wzrastała katolicy obrządku greckiego i izraelici, zaś zmniejsza się liczba rzymsko-katolików. I tak w r. 1880 było: rz. kat. 58.000 (54%) — gr. kat. 14.000 (14%) w r. 1890: rz. kat. 63.000 (53%) — gr. kat. 18.000 (15%) w r. 1900: rz. kat. 78.000 (52%) — gr. kat. 24.000 (16%), zaś izraelitów:

w r. 1880 29.000 (28%)
w r. 1890 35.000 (29%)
w r. 1900 43.000 (29%)

Ten wzrost liczby osób wyznania grecko-katolickiego i męjszowego pochodzi stąd, że miasto nasze w większym stopniu wzrasta przez napływ, jak przez wzrost naturalny, zaś na napływ ludności składają się w znacznej liczbie włościanie-rusini i izraelici z prowincji. W całej Austrii jest przeciętnie na 1000 osób 48 izraelitów, zaś w Galicyi na 1000 osób 111 izraelitów.

W jaki sposób grupują się wyznania na terytorium naszego miasta?

Oto stanowią:

w dzielnicy	I	rz. kat.	73%	gr. k.	19%	izr.	8%
"	II	"	44%	"	15%	"	39%
"	III	"	30%	"	12%	"	57%
"	IV	"	72%	"	20%	"	8%
"	V	"	39%	"	17%	"	41%

Oto widzimy, że z wyjątkiem dzielnicy III żółkiewskiej i V śródmieścia rzymsko katolicy są w znacznej przewadze liczebnej, zaś na żółkiewskim i w śródmieściu silna przewaga liczebna jest po stronie izraelitów.

Wycięgi. W czasie Zielonych Świąt odbyły się zajmujące zapasy konne we wszystkich większych miastach Europy. Barwy polskich hodowców odniosły zwycięstwo w Wiedniu i. Medyolanie. Na wycięgach klasowych w Wiedniu, zdobył główną nagrodę sezonu, „nagrodę wiosenną“ 14.000 koron „Lord Revelstook“, ogier stadny wolskiej hr. Andrzeja Potockiego, w Medyolanie „Grandpremio ambrosiano“ 100.000 lirów, wygrał „Bolesław“ 8-letni ogier p. Wysockiego, mieszkającego stale w Paryżu. Wielką nagrodę paryską słynną „Grandprix“ 200.000 franków, zagarnęła stajnia bankiera Efrussiego, której koń „Finaasre“ przyszedł pierwszy do mety.

Temperatura dnia 10 czerwca o godz. 7 rano wynosiła: w Galicyi zachodniej +13, we Lwowie +14, w Tarnopolu +14, w Czerniowcach +14, w Wiedniu +16, w Salzburgu +13, w Gracu +14, w Pradze +13, w Tryeście +15, w Abbazji +15, w Raguzie +19, w Budapeszcie +17, w Berlinie +11, w Hamburgu +12, w Monachium +12, w Zurychu +10, w Genewie +14, w Lugano +17, w Anglii +12, w Paryżu +12, w Biarritz +16, w Nizy +15, w północnych Włoszech +15, we Florencji +18, w Rzymie +15, w Neapolu +17, w Palermo +20, w Madrycie +15, w Sztokholmie +11, w Petersburgu +8, w Wilnie +8, w Warszawie +10, w Moskwie +7, w Kijowie +11, w Odessie +17, w Serajewie +15, w Belgradzie +20, w Bukareszcie +17, w Sofii +19, w Konstantynopolu +21, w Atenach +22. (Temperatura według Celzjusza).

Deszcze w całej środkowej Europie. Pogoda jedynie w Skandynawii i w południowych Włoszech.

Zmarli. W Rzeszowie Teofil Krzyżkowski, emer. radca rachunkowy kraj, Dyrekcji skarbu, w 76 r. życia. — W Tarnopolu Sylwester Jastrzębiec Srokowski, b. właściciel dóbr ziemskich, w 86 r. życia.

Stan powietrza. T. o g. 7 rano + 14 R. w poł. + 19 R. Bar. 765. Spada, śliczna pogoda.

Wybredny. — Prawdziwy rozpacz z tym moim mężem! Gotuj mi na drzewie, na gazie, a nawet na ale ktryczności — jednakowo grymasi; nie mu nie smakuj!

Na fajfle. — A jaki sport pani uprawia najchętniej? — Ja? Flirt!

Kronika krakowska.

Wczoraj rozpoczęły się w Krakowie gościnne przedstawienia teatru poznańskiego pod kierownictwem dyrektora Rygiere. Odegrano Sudermanna „Szczęście w zakątku“. Dzienniki miejscowe podnoszą, że przedstawienie było bardzo staranne i utrzymane na prawdziwie artystycznym poziomie. Publiczność przybyła dość licznie. Po ukończeniu przedstawień w Krakowie teatr poznański udaje się na letni sezon do Krynicy.

Widowiska i koncerty.

Teatr miejski. Dziś: „Rzeczpospolita Babińska“, akt II z komicznej opery Mieczysława Soltysa, „Terakcja“, czyli wiejska szkółka, dramat historyczny japoński w 1 akcie Tekeia Irumo i „Zabobon, czyli Krakowiaci i górale“, akt I opery narodowej J. N. Kamińskiego.

Cołoseum w Pałacu Hermandów. Pierwszo-

rzędny i największy teatr rozmaitości. Od 1 do 16 czerwca zupełnie nowy, światowy program familijny. Przedstawienia odbywają się we wspaniałe urządzonej orszadzie, w czasie deszczu w odnowionej sali. Początek o godz. 8 wieczorem. W niedzielę i święta dwa przedstawienia: o godz. 4 pop. 8 wieczorem.

Cześć ekonomiczna.

Targ zbożowy. (Sprawozdanie Syndykatu Tow. rolniczych z targu zbożowego w Krakowie na Kieparzu we wtorek dnia 13 czerwca 1906 r.)

Ogólna tendencja dzisiejszego targu była słaba, mimo to transakcyi zawarto dosyć dużo, gdyż młynarza, którzy przed świętami obawiali się czynić zakupów, dzisiaj niejaka ochotę do kupna oka-

zali, starając się zaopatrzyć w towar po niskich cenach. Nie przyszło im to z trudnością wobec silnego dowozu i chęci pozbycia się towaru ze strony sprzedających. Pszenicy sprzedano ogółem około 15 wagonów, żyta około 12 wagonów. Jęczmienia nie dowieziono. Owies przy znacznym dowozie, zwłaszcza gorszej jakości, licho był płacony, jedynie lepsze gatunki utrzymały w cenie. Groch w lepszych gatunkach poszukiwany. Bobiku i wyki nie dowieziono. Otręby, w skutek wywozu do Prus, miały obdyt lepszy, a ceny się ustaliły.

Sprzedawano: pszenicę białą od 9:00—9:25 koron, czerwoną i żółtą od 8:70—9:00, żyto od 6:80—7:40, jęczmień od 7:20—7:70, owies od 6:50—7:60, groch wyczyszony od 9:50—10:50, groch „Victoria“ 10:50—12:00, groch nasienny od 9:50—10:00, bobik od 7:50—8:00, wyk od 10:50—12:00, kukurudzę zwykłą od 8:50—9:00, kukurudzę Cinquntino (stara) od 9:50—10:00, otręby pszenne od 5:00—5:20, otręby żytnie od 5:20—5:40. Wszystko za 50 kilogramów.

Wiedeń. Na wczorajszy targ spędzono była rogatego, przeznaczanego na rzeź, ogółem 4502 sztuk. W tem było z Galicyi 753 sztuk, z Bukowiny 125. Przebieg targu był ospały. Ceny niezmienniane. — Niesprzedanych pozostało 81 sztuk. Wołów z Galicyi i Bukowiny sprzedano 4 sztuk po 66 do 70 K., 95 sztuk po 71—76, 730 sztuk po 77—86, 23 po 87—89. Buhaje podtoczone bez różnicy pochodzenia kupowano po 68 do 80 koron, krowy podtoczone po 60 do 72 koron, bydło chude po 46 do 66 K. — wszystko licząc za centnar metryczny żywej wagi.

Z targów zbożowych.

Wiedeń 12 czerwca.

(Z). Skutki zeszłorocznego posuchy mają się już, jak się zdaje, ku końcowi. Pokazuje się, że wobec dzisiejszych tak wysoko rozwiniętych środków komunikacyjnych, o braku zboża we właściwym tego słowa znaczeniu i mowy być nie może, a praktycznie skutki nieurodzaju objawiają się mogą tylko w wysokiej cenie ziarna. W ubiegłej jesieni obawiano się, że zaopatrzenie naszej monarchii, nieprzyzwyczajonej do importu zboża zagranicznego w te ilości ziarna, jakie potrzebne będą do przeżywienia jej ludności, nie odbędzie się tak gładko, tymczasem obawy te nie ziściły się. Dziś kampania zbożowa ma się już ku końcowi, zaopatrzenie ludności w żywność można tedy uważać tak dobrze jak dokonane, to też i handel zbożowy odbywa się bardzo spokojnie. Tydzień ubiegły przyniósł znaczne ochłodzenie się temperatury i miejscami duże opady deszczowe, a zarówno jedno jak i drugie wpłynęło bardzo dodatnio na stan zasiewów.

Najpiękniej wyglądają lany żyta, jaskółki i pszenica nie daje powodu do skarg. Tylko w nizinie ciszańskiej stan pszenicy pozostawia wiele do życzenia i potrzebaby ryolnych a bardzo obfitych deszczów, aby go poprawić. Jęczmień i owies rozwinęły się bardzo ładnie, ale potrzebują jeszcze deszczów; stan roślin okopowych jest w bydwy połowach monarchii zupełnie zadowalniający.

Obroty handlowe w pszenicy były w ciągu minionego tygodnia dosyć nieznaczne, a ceny obniżyły się w porównaniu z poprzednim tygodniem o 15 halerzy na 50 kilogramach.

Żyto potaniało również o 10 do 15 halerzy, owies o 15 halerzy.

Ceny kukurudzy nie zmieniły się, jaskółki obrót handlowy w tym gatunku zboża był bardzo niewielki.

Dzisiejszy stan zapasów głównych gatunków ziarna, nagromadzonych w Wiedniu, jest następujący: pszenicy 87 wagonów, żyta 196, jęczmienia 108, owsa 719, kukurudzy 189, maki i otrębów 187, szowicy 8 wagonów.

Placono Wiedeń za 50 kilo: Za pszenicę cienną (78 do 82 kilo) 9:30—9:75, za banatkę (77 do 80 kilo) 8:85—9:30, za słowacką (77 do 80 kilo) 8:90—9:30, dolno-austriacką (78 do 80 kilo) 9:15—9:36.

Za żyto słowackie (72 do 75 kilo) 7:50 do 7:70, rozmaite węgierskie (72 do 74 kilo) 7:85—7:55, austriackie (73 do 76 kilo) 7:50—7:65.

Za jęczmień morawski 8:25—8:75, za słowacki 7:90—8:50, ze stacyi nad środkowym Dunajem 0:00—0:00, jęczmień na paszę 7:20 do 7:60.

Za kukurudzę węgierską placono 8:00—8:35, amerykańską „Yellow“ 7:80—8:00, Cinquntin 8:55 do 9:00.

Za owies węgierski w ostatnich gatunkach placono 6:55—6:75, średnie gatunki 6:65 do 7:05, prima 6:90—7:75.

Głosy publiczności.

P. T. Wyborców, którzy głosem swoim chcą ustalić rady gospodarze, upraszamy o głosowanie na:

p. Wojciecha Łukawskiego, b. radnego i dyrektora „domu ubogich chrześcijan“, którego dotychczasowa 25-letnia cicha a wydatna praca dla dobra gminy, a w szczególności dla ubogich, daje najzupełniejszą gwarancję dalszej skutecznej pracy dla dobra obywateli każdego stanu i wyznania.

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU“

(Depesze poranne)

Paryż. Jak słyhać, prezydent gabinetu Rouvier ma powierzyć tekę ministra spraw zewnętrznych senatorowi Freycinetowi. Dzienniki przypominają, iż Freycinet już w r. 1880 z okazji konferencji w Madrycie prowadził rokowania z Niemcami w sprawie marokańskiej.

Praga. Jako zakończenie zeszłorocznego uroczystości maryjańskich, odbył się tu wielki kongres katolicki, w którym wzięli udział katolicy obu narodowości. Wczoraj wieczorem odbyło się uroczyste zgromadzenie, w którym uczestniczyło około 3.000 osób.

Paryż. Izba deputowanych przyjęła 305 głosami przeciw 177 akt. 12 ustawy o rozdziale Kościoła i państwa, który przynajmniej duchownym wolno pomieszkanie, a mianowicie proboszczom i zawiadowcom plebanii na lat 5, a arcybiskupom i biskupom na 2 lata. Artykuł ten reguluje także koszty utrzymania tych mieszkań.

Wiedeń. Z powodu śmierci arcyksięcia Józefa, program przyjęcia szacha perskiego w Wiedniu będzie o tyle zmieniony, że nie odbędzie się dnia 18 b. r. obiad galowy, oraz zapowiedziane przedstawienie galowe w operze.

Wiedeń. Cesarz udaje się w niedzielę do Budapesztu na pogrzeb s. p. arcyksięcia Józefa.

Budapeszt. Koszt, jako prezydent zjednoczonej opozycji, wystosował telegram kondolencyjny do arcyksięcia Józefa Augusta, syna zmarłego arcyksięcia Józefa.

Ateny. Gdy Delianis wczoraj wchodził do parlamentu, pewien zawodowy karciarz, nazwiskiem Therakoris, pchnął go nożem w brzuch. Delianis leży w agonii. Mordercę ujęto. Tłumy chciały go zlynaczyć.

Moskwa. Wczoraj odjechała deputacya kongresu ziemców z adresem. Będzie ona przyjęta przez cara na prywatnej audyencji.

Cetynia. Ubiegłej nocy dało się piętą razy czuć trzęsienie ziemi. Runęło pięć sklepów w bazarze w Skutari.

Tczew. W miejscowości Grossmonten, w okręgu malborskim, wybuchł pożar w baraku robotniczym. 10 robotników zginęło w płomieniach. Dotąd wydobyto zwłoki 3 robotników. Siedmiu jest ciężko ranionych.

Madryt. Król Alfons powrócił tu wczoraj, witany gorąco przez ludność.

(Depesze popołudniowe)

Petersburg. Ministerium spraw zagranicznych ogłasza: Prezydent Stanów Zjednoczonych polecił ambasadorowi tej republiki przy dworze cesarskim, aby prosił o prywatną audyencyę i bezpośrednio zapewnił cara o niezmiennych uczuciach, jakie odczuwają Stany Zjednoczone względem Rosyi, tudzież aby wyraził osobiste życzenie prezydenta Roosevelta przyocznienia się w interesie całego świata, o ile to jest możliwe, do wstrzymania przelewu krwi w Azji wschodniej. Ambasador miał rozkaz dodania, że prezydent równocześnie przedsięwzięcia ten sam krok u rządu japońskiego.

Cesarz raczył ambasadorowi Stanów Zjednoczonych udzielić posłuchania i życzliwie przyjął inicjatywę prezydenta, która zresztą u mocarstw zaprzyjaźnionych z Rosją znalazła zupełną sympatyę.

Prezydent Roosevelt przekonawszy się, że Japonia również skłonna jest do przyjęcia jego propozycyi, doręczył za pośrednictwem swych zastępców w Petersburgu i Tokio rządowi rosyjskiemu i japońskiemu oficjalną notę w tej sprawie, która następnie została w Waszyngtonie ogłoszona. W odpowiedzi na nią minister spraw zagranicznych z najwyższego rozkazu zawiadomił ambasadora amerykańskiego, że car jest przystępny dla uczuć, wyrażonych przez prezydenta i chętnie widzi w nich dowód prawdziwej przyjaźni między Rosją a Stanami Zjednoczonymi, tembardziej, że zapatrywania cara co do ogólnego pokoju zgadzają się zupełnie z zapatrywaniami Roosevelta, które są tak ważne dla dobra i postępu całej ludzkości.

Co się tyczy ewentualnego zebrania się pełnomocników Rosyi i Japonii, którzyby mieli za zadanie zbadać, aż do jakiego punktu obu mocarstwom jest możliwe sformułować warunki pokojowe, to rząd carski w zasadzie nie nie ma przeciw takiemu przedsięwzięciu, jeżeli Japonia sobie tego życzy.

Waszyngton. Rząd otrzymał odpowiedź rosyjską na notę prezydenta Roosevelta. Na skutek propozycyi obu wojujących mocarstw, nota nie będzie ogłoszona. Prezydent Roosevelt jednakże oświadczył, że prywatne doniesienia o niej w ogólności były zgodne z prawdą.

Paryż. Sędzia śledczy przesłuchiwał wczoraj anarchistę Malato, który zeznał, że jest członkiem propagandy rewolucyjnej, prowadzącej w szczególności walkę na rzecz osób uwięzionych w Montjony (wielka twierdza nadbrzeżna w Hiszpanii, w pobliżu Barcelony) Zamał miał być demonstracyą przeciw monarchii hiszpańskiej.

Ateny. Delianis zmarł w skutek rany, zadanej mu przez mordercę. Sprawca zamachu zbliżył się był do niego w chwili, gdy Delianis wychodził z gmachu parlamentu, i ucołwał go w rękę, ale równocześnie wyciągnął noż i zadał mu śmiertelne pchnięcie. Stwierdzono, że morderca Delianisa przed wielu laty zabił swą żonę i wówczas zasądzony został na 18 lat więzienia. Owiadozaszono, że chciał zemścić się na Delianisie za to, że niedawno zarządził zamknięcie wszystkich domów gry.

Król, który bawił na wsi, wrócił na wiadomość o zamachu do Aten i dziś pod jego przewodnictwem odbyła się rada ministrów. Pogrzeb prezydenta ministrów odbędzie się w piątek, na koszt państwa.

Warszawa. Najstarsze pismo polskie „Gazeta Warszawska“ po 182 latach istnienia przestała wychodzić. Redaktor jej p. Stanisław Leszczyński motywuje to brakiem funduszy i niemożności ściągnięcia zaległości, ma jednak nadzieję, że przy użyczeniu mu pomocy będzie mógł wydawnictwo wkrótce rozpocząć na nowo.

Poznań. Dziennik „Poznański“ pisze: P. Rozanowiczowi, redaktorowi „Głosu Śląskiego“, wytoczono proces za drukowanie w dodatku niedzielnym do „Głosu“ wiersza z „Gazety Warszawskiej“. W wierszu tym dopatrzyla się prokuratura niebezpieczeństwa dla całości Prus. Cenzura warszawska wiersz ten przeprosiła.

Rada państwa.

Wiedeń. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby posłów minister skarbu przedłożył między innymi projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku domowym, ustawę o ekwiwalencie należności od towarzystw zarobkowych, ustawę o przyznaniu ulg państwowych w celu tworzenia włości rentowych w Galicyi. Ustawa o zmianie podatku domowego obejmuje między innymi także miasto Kraków i postanawia, że miasto to ze względu na obecne ekonomiczne swe położenie ma być wyłączony z miejscowości, wymienionych pod lit. A) w ustawie, t. j. że podatek domowo-ozynkowy w tem mieście ma być znizony z 26 1/2% na 20, a odpisy na koszt utrzymania i amortyzacyę podwyższone z 15% na 30%. Dla przeprowadzenia tych zarządzeń ma być ustanowiony 15-letni okres przejściowy aż do roku 1920.

Ustawa, dotycząca włości rentowych w Galicyi, zamierza wprowadzić szereg ulg państwowych, jakie Sejm galicyjski przewidział, uchwalając ustawę o włościach rentowych. Na początku posiedzenia prezydent poświęcił wspomnienie poświęcone s. p. arcyksięciu Józefowi i posłowi Kliewanowi, poczem zawiadomił, że rząd prosił o dokonanie wyboru członków deputacyi kwotowej; wybór ten nastąpi na jednym z najbliższych posiedzeń.

Rząd przedłożył dziś także traktat handlowy z Niemcami. Następnie ministrowie Biquoy, Hartel i prezydent ministrów Gautsch odpowiadali na interpelacje.

Bar. Gautsch po raz pierwszy po swej chorobie pojawił się dziś w Izbie i był serdecznie witany przez posłów.

Między innymi odpowiedział bar. Gautsch na interpelacyę p. Hanicha i tow. w sprawie aresztowania i obicia poddanego austriackiego Wilhelma Schmidta w czasie strejku robotników w Łodzi.

Minister oświadcza, że natychmiast ministerstwo spraw zagranicznych poleciło jen. konsulatu w Warszawie dochodzenia i interwencyę u władz rosyjskich. Pokazało się, że Schmidt istotnie został w nocy z dnia 13 na 14 listopada w Łodzi aresztowany, i to, jak władze rosyjskie twierdzą, z powodu podburzania robotników. Ze aresztowanie nastąpiło w nocy, tłumaczy się tem, iż z powodu ówczesnych zaburzeń często przedsięwzięto aresztowania w nocy, ażeby zapobiedz wykrzywieniu przeciw władzy bezpieczeństwa.

Interwencya jen. konsulatu miała ten skutek, że Schmidt został 30 marca wypuszczony na wolność i postępowanie przeciw niemu wstrzymano. Twierdzenie, że Schmidta w więzieniu organa policji rosyjskiej obili, okazało się zupełnie nieprawdziwem, co Schmidt sam przyznał. Twierdzenie to powstało zapewne stąd, że Schmidta obili współwięźniowie, gdyż chcieli zabrać mu wikt, jakiego mu dostarczali krewni.

Jedyną rzeczą, na którą skarżył się Schmidt, był wikt więzienny w pierwszych dniach po jego aresztowaniu. Z tego powodu rząd austro-węgierski poczynił był kroki u rządu rosyjskiego, aby wydał polecenie do władz niższych, ażeby, o ile wchodzi w grę poddani austriaccy, stosunki w tej mierze się polepszyły.

Zadanie odszkodowania Schmidt sam cofnął, dlatego interwencya rządu w tym kierunku stała się zbyteczną.

HOTEL FRANCUSKI

Lwów — Plac Maryacki.
Fierwszoorzędny hotel z komfortem urządony, pił-szeńska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernia i w miejsc.

Przyjechali dnia 14 czerwca. J. Skuiciński z Rzeszowa, M. Pohlmann z Zurychu, M. Frank, M. Zedwik, E. Greninger i F. Sack z Wiednia, H. Ritschel z Berlina, F. Strisowerowa z Jaroslawa, L. Ciechowski z Zakopanego, K. Neumanowicz z Borysławia, D. Rogalscy z Leszczkowa, J. Krzyżosłowicz z Artasowa, L. Kosowska z Rosyi, M. Buszyński z Szczerca, W. Jabłoński z Derszowa, W. Darmann z Bielska, M. Eminowicz z Łańcuta, B. Widajewicz z Wolniowa, M. Zeitlebenowa z Zabajec, P. Parsów z Wołoczysk, J. Osada i W. Rulikowscy z Wołynia.

9) Kradzież miliona funtów.

(Opowiadanie starego kawalera.)

(Ciąg dalszy).
Łatwiej to było radzić, niż spełnić, Albinos upadł już bowiem ze zmęczenia, starał się jednak zdołać za swoim wysokim towarzyszem. Tymczasem motoch wbiegł w ulicę, a wnet jakas kula swisnęła tuż nad uchem Venedy, który teraz dopiero pożałował, że wziął Macklina w opiekę i swoje losy z jego losami złączył; ale nie przyszło mu nawet na myśl opuścić towarzysza.
— Prędzej, prędzej — wołał — przy pierwszym rogu skręćmy. Biegnij za mną.
Karzeł nie mógł nadążyć, ugiął się pod nim nogi i Marek widział, że dalej, jak do rogu ulicy go nie poniosą.
Nie było chwili do straconia. Stał, od-

wrócił się, a gdy Albinos się z nim zrównał, chwycił go i zarzucał sobie przez ramię, poczem puścił się znowu pędem.
Przy rogu skręcił i wziął się na prawo. Ulica była pusta, po jednej tylko stronie wznosiły się domy; wbiegł na podwórze trzeciego z rzędu i złożył swój ciężar na ziemi.
— Dalej nieśd cię nie mogą, musimy się ukryć — rzekł, dobijając się do pierwszych drzwi pod ręką. Wejdźmy tu, zanim nas dogonią.
Wpadli do jakiejś pustej sieni, a załedwie zdążyli zamknąć się na klucz, do uszu ich doleciały wrzaski motochów.
Łatwo się było domyślić, że tłum, nie widząc przed sobą człowieka, na którego urządził obławę, dobijał się będzie do wszystkich domów na tej uliczce.
Wąskimi schodami pobiegli na górę i dostawszy się aż na strych, tu na klucz się zamknęli. Z dołu dochodziły wrzaski.
— Są na naszym tropie — rzekł Veneda —

jak teraz umkną, sam nie wiem. Macklin leżał na podłodze ledwie żywy i ciężko dyszał. Nagle rozległ się trzask.
— Podważyli drzwi od schodów — zawołał Marek — trzeba nam dalej umykać. Wstawaj. Myśl o bliskim niebezpieczeństwie dodawała sił Macklinowi. Zerwał się na równe nogi.
Ale gdzie uciekać, chyba na dach, bo byli u szczytu trzypiętrowej kamienicy. Głosy na schodach świadczyły, że pogoń wtargnęła już do wnętrza domu. Uciekający znajdowali się, jak myszy w pułapce.
Gdyby się dostali w ręce swoich prześladowców, czekała ich śmierć straszna, bo w chwilach podobnych instynkt zwierzęce budzą się zawsze w tłumie.
Veneda postanowił walczyć do ostatniej chwili i wszelkie środki ratunku wycozpać, bo nie miał wcale ochoty ginąć wogóle, tembardziej za sprawki cudze i to jeszcze swego śmiertelnego wroga.
Rozglądał się więc dokoła, szukając drogi

wyjścia, ale oprócz drzwi, przez które weszli i okna, wychodzącego na dachy, nie się nie przedstawiało jego oczom.
O wydostaniu się przez drzwi nie mogło być mowy, gdyż na schodach czyhała rozbawiona tłuszcza, co zaś do okna, to było ono wzniesione ponad dach sąsiedniego domu o stóp piętnaście centymetrów.
Tymczasem tłum dotarł już do trzeciego piętra. Zimny pot wystąpił na czoło Venedy, Albinos ukrył się w najciemniejszy kąt strychu i twarz rękoma zasłonił.
Marek ani przytomności umysłu, ani nadziei nie tracił i postanowił bądź co bądź żyć ratować.
Jedyna droga wyjścia była przez okno, Veneda otworzył je i skinął na karla, aby z kąta wyszedł.
— Nie ma innej rady — oświadczył mu — jak dostać się na dach i po sąsiednich domach przejść do miejsca, skąd będzie można na dół się spuścić. Ja pierwszy zeskoczę, a potem

wszelkich starań dołożę, aby ciebie stąd wydobyc.
Marek spuścił się przez okno bardzo ostrożnie, rękoma chwycił się ramy i wisiał tak przez chwilę, miarkując, w jaką stronę się przesozać, żeby paść prosto na dach: przy parocelowem bodaj zbroceniu mógł runąć z wysokości trzeciego piętra na podwórze.
Trzeba było niesłychanej siły muskułów i zręczności, aby temu zapobiedz.
Po chwili Marek leżał już na dachu, rozciągnięty, ale ta chwila wydała się wiekiem wyklonionemu Albinosowi, który, zdjęty śmiertelną trwogą, śledził każde poruszenie swego zbawcy.
— Wychył się przez okno — zawołał do niego Veneda i ręce do mnie wyciągnij, a szybko. Ja się tu długo utrzymać nie mogę.
Podniósł się powoli i stanął na dachu.
Tymczasem wrzaski dochodziły coraz wyraźniej.
(Ciąg dalszy nastąpi.)

Kufekego

Wybitnie uznana w biegunce, nieżycie kiszek, rozwołnieniu i t. p.

Polecana przez tysiące lekarzów w kraju i zagranicą.

Maczka dla dzieci

Najlepsze pożywienie dla dzieci zdrowych i chorych na żołądek.

Do nabycia w aptekach i składach aptecznych.

Fabrik diät. Nährmittel R. KUFKE, Wien I. und Bergedorf-Hamburg.

Kufekego

Do nabycia w aptekach i składach aptecznych.

Fabrik diät. Nährmittel R. KUFKE, Wien I. und Bergedorf-Hamburg.

Handel win i delikatesów
Ludwika Juliusza Stadtmüllera
przy pl. Maryackim 5.

Handel win i delikatesów
Ludwika Juliusza Stadtmüllera
Hotel Francuski.

Jabłka australskie.

Z Bąkowskich Stefania Stachiewiczowa

żona urzędnika Kraj. Związku przemysłowego po długich a ciężkich cierpieniach, zaparzoną w Śakramentami, zmarła dnia 13-go czerwca 1905 roku, w 26 roku życia.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się dnia 15-go czerwca 1905 roku o godzinie 8-ciej po południu z domu żałoby Rynek 1. 8 na cmentarzu Łyczakowski, na który strokany mają z Rodziną swą — krewnych, znajomych i pobożnych chrześcijan zaprasza.
Lwów, dnia 15 czerwca 1905.
„CONCORDIA“ A. Kurkowski Lwów, ul. Sobieskiego 1. 10.

Sól żołądkowa

Zmiana Lokalu.

Zakład fotograficzny D. MAZURA został przeniesiony z ulicy Pańskiej na ul. Piekarską 1. 11.

JULIUSZA SCHAUMANN

Aptekarza w Stoekerau

Od wielu lat najwięcej doświadczony dyetetyczny środek do ułatwienia trawienia. Usuwa nadciśnienie zbyteczny kwas żołądkowy. Niezrównane do uregulowania i utrzymania dobrego trawienia. Otrzymać można we wszystkich renomowanych aptekach austr. weg. monarchii. Cena 1 pudełka K. 150. Roszyłka postać przy odbiorze najmniej 2 pudełek za zaliczką. Główny skład: Apteka krajowa Juliusza Schaumanna w Stoekerau.

B. KOPERNICKI i Syn

OPTYCY I MECHANICY

we Lwowie,
plac Halicki 1. 1. naprzeciw Banku hipotecznego,
na plantach placu Halickiego:
polecają w wielkim wyborze po cenach najniższych.

Okulary, Cwilkery, Lornety, Binokle, Dalekowidze, Barometry, Ciężpomierze, Różne Arometry, Mikroskopy, Lupy, Kompas, Rajscajgi, Taśmy miernicze, Plony, Liabele, Manometry, Oczy sztuczne, Dzwonki elektryczne, Aparaty elektryczne i t. p.

Wszelkie reperacje uskutecznią się najrychlej i najtaniej.

Christofla

srebro stołowe po cenach fabrycznych poleca Jan Wojtych złotnik sprysyżony znawcą srebro w Lwów, Akademicka 6.

2 zł. za przerobienie 8ch poduszek materacowych. Drelichy na pokrycia od 50 ct., 1.50 i 2.50 kosztuje przerobienie starej kołdry, pokrycia, od 45 ct. za metr w pracowni J. Schustera, Lwów, Kopernika.

Młody Francuz

Paryżanin, dobrze polecony, poszukuje miejsca guwernera.

Zgłoszenia przysyłać do Biura naucz. H. Skowronskiej w Krakowie Podwale 2

5.000 ubrań męskich, 3.000 satek, 4.000 ubrań dziecięcych. Uniformy dla panów studentów, ubrania sportowe po bajecznie niskich cenach tylko Tiringa Bracl następcy JAKUB GELLER Lwów, Jagiellońska 9.

Do sprzedania parterowy Dom z ogrodem na Zamarynowie przy alii Lwowskiej 16. Gotówka 5000 koron, albo na raty po 150 koron miesięcznie. Oferty pod „Dom z ogrodem“. Biuro zisenników Lwów Pałac Hausmana 9. Pośrednictwo wykluczone.

Biuro nauczycielskie

Annę Koczorowskiej w Poznaniu (Posen Schützenstr. 3 B) do odparcia

Nauczycielka Polka

do dokończenia edukacji panienek, biega w językach obcych, która z odnaczeniem zdała egzamin na krzaskach prof. Baranckiego i posiada kiloletnią praktykę z domów arystokratycznych. Bony irebrowskie Niemki i Polki. Od Października dyplomowaną Francuzką z niemieckim językiem, świetną siłą pedagogiczną

Story i Żaluzye

wszelkich systemów. Cenniki wysyła gratis i franko

W. ADAMSKI, LWÓW

Akademicka 2 i Sobieskiego 4. (dawniej Jürgena).

Nowość!

na porę letnią

Hamaki tanie i trwałe. Przyrządy gimnastyczne jako to: „kółka“, trapezy i t. p. Huśtawki dla dzieci zupełnie bezpieczne w kształcie koszu i t. p. Krzesła leśne w wielkim wyborze u firmy

Alojzy Hübner, Lwów

Rynek 1. 38.

W sprawach losów prosimy skryściszać z naszych listów. Sprzedajemy losy także na spłaty miesięczne. Losy za stawione wykupujemy i odsprzedajemy je na spłaty. Prosimy żądać naszego kalendarza bankowego, który rozsyłamy bezpłatnie Kupno i sprzedaż efektów i monet. Schütz i Chajes Dom bankowy we Lwowie, pl. Maryacki 2.

Piszący

biegnie na maszynę poszukuje uboższego zajęcia sa skromnem wynagrodzeniem od 4-tej po pol. Post. rest. „Fiszacy“

Wobec rozsiwianych pogłosek ze strony firm konkurencyjnych oświadczamy,

że podczas pożaru w naszej fabryce z 4. na 5-go czerwca b. r. spalił się wyłącznie tylko pawilon przeznaczony na ekstrakcję tłuszczu, co nie wpłynęło wcale na dalszą produkcję superfosfatu, owszem ze względu na zapowiadające się niezwykle zapotrzebowanie nawozów sztucznych w roku bieżącym, przygotowujemy na sezon jesienny znacznie większe zapasy niż w roku zeszłym.

I. galic. Towarzystwo akcyjne dla przemysłu chemicznego

(przedtem Spółka kom. JULIANA WANGA)

we Lwowie, ul. Akademicka 1. 8. I. p.

Masło deserowe

smakomite z dworów JWP. Jortanowej i JWP. Branickiego tylko 16 ct. za 1/4 funta poleca

Bryndzę wiosenną

świeżutką najtaniej poleca handel kerczynny

K. ADAMSKI

Lwów, Chorążczyzna 12.

Rowery i motocykle

s pierwszorzędnych fabryk, wszelkie przybory dla kolarzy, warsztat reperacyjny, Lawn-Tennis, przybory do szermierki poleca najtaniej

W. ŁUKASIEWICZ

magazyn towarów sportowych, Lwów, ul. Akademicka 26.

Popierajmy polski

Krawaty
Perfumery, mydła,
Rękawiczki, pończochy
Skarpetki, paski krakowkie,
Paski zakrapkowane, krawki,
pantofle zakrapkowane, papier
i listy w y.
poleca

BAZAR KRAJOWY

we Lwowie, (hotel Geor. Gos.)
i Kupujemy
co kraj wytwarza!

przemysł krajowy.

Czy można się ustrzedz cierpienia płucnych?

Przyczyną chorób płucnych wykryto w bakterjach gruźliczych, znajdujących się wszędzie, gdzie przebywają chorzy na gruźlicę, a więc w powietrzu i wyle ulic i nie dających się usunąć. Jakkolwiek każdy niemal człowiek wdycha bakteryje w czasie spacerowania, nie wszyscy jednakowoż ludzie ulegają chorobie, ponieważ na szczęście organizm ludzki jest w stanie w normalnych warunkach zaradzić chorobowe, jakie węd wtargną do płuc, uczynić nieszkodliwym za pomocą zawarty w gruczołach oskrzeli (płucnych) skutenychn na nie substancji. Tam tylko, gdzie te gruczoły uległy osłabieniu, może choroba wybuchnąć, a chwila, zaś kiedy fakt ten przos wylne powagi fachowe stwierdzony został, niedaleką już stało się rzeczą w skrópieniu gruczołów oskrzelowych pozyskać dźwignię do zwalczania zarodków chorobowych. Dlatego to zapisują w ostatnich czasach chorzy na płuca

Dr. Hoffmanna Glandulen

zawierający sławienne substancje z gruczołów oskrzelowych zdrowych zwierząt i wspomagający prz z to sztucznym dowsom materij niszczącej zarodki chorobowe, naturalny popęd organizmu do samoudziwienia się. Lekarsce, stosujący Glandulen u swoich pacystów, zauważyli, że potęguje się przy nim apetyt, rozpogadza nastrój, siły i ciężar ciała podnoszą się, kaszel się zmniejsza, odpulwanie staje się łatwiejsze, a poty nocne ustają, krótko mówiąc, iż proces powrotu do zdrowia objawia się wyraźnie. Godnem jest przeto zalecenie nie saniebać spróbowania tabletek glandulenowych.

Glandulen sporządza fabryka chemiczna dra Hoffmanna następców w Meerane w Saksonii, nabywać go zaś można we znacnej liczce w aptekach, jak również w składzie apteki B. Fragnera, c. k. nadwornego dostawcy, Praga 203-III., we wlaszkach p. 100 tabl. po kor. 5.00, 50 tabl. po kor. 8.— Szczegółowe broszury o tej metodzie leczniczej z sprwodzaniami lekarzy, oraz poświadczaniami chorób wyleczonych, rozsyła fabryka na żądanie darmo i oplatnie.

Zefiry

z najmodniejszych wzorach z gwiancancą za trwałość kolorów w ogromnym wyborze od 50 h. do 4 k. za metr.

Proszę żądać próbkę.

Ręczniki, chusteczki etc.

w wyrobach szwajcarskich aż do najdelikatniejszych gatunków.

Gradle adamaszkowe

i wszelką bieliznę na pościel linańską i bawełnianą w szer. 90, 90, 120, 185 cm.

Bielizna stołowa lub herbaciana

garnitury dla 6 aż do 36 osób. i garnitur kor. 4.80 do 48.—

wyprawy ślubne

i wszelką bieliznę stołową dla restauracji i dla każdego domu.

Dokładnie informujący polski katalog gratis.

Teatr i właściciel skład

Jerzy Vedral Libsztat (Czechy).

W Torskiem

do sprzedania 18 sztuk owiec rasy Hempshire. Bliższych wyjaśnień udzieli Zarząd dóbr.

Poszukuje posady

zdolna Nauczycielka posiadająca francuski, niemiecki, masykę, w wieku średnim mająca sześcioletnią odczekę wzmian na utrzymanie

Biuro Nauczycielskie Morawska.

Halicka 10

TOPOLNICA

powiat Starosamborski, stacya kąpielowo-klimatyczna położona w uroczym zdrowotnej miejscowości. Stacya kolejowa, poczta, telegraf, lekarz i apteka w miejscu. Nowa willa, pomieszkania wygodnie urządzone, dzisiaj lub sezonowo z całym wiktorem i usługą. Ceny umiarkowane. Park kilkunastomorgowy, lasy szpilkowe, kępielnie, tenis, fortepian, gry towarzyskie i wycieczki w uroczą górzystą okolicę. Reaka o kilkanaście kroków od pomieszk.

Sezon od 1 czerwca do końca września.

Adres dla listów i telegramów:
Topolnica Strzyżki Błażejowa Rudnicka, właścicielka.

DORNA

w bnkowińskich Karpatach stacya kolejowa

Przy zlewie rzek Dorny i Złoty Bystrzycy.

Kąpiele zawierające kwas węglowy, wzmacniające kąpiele siłomowe, skuteczne kuracze wodą zminną, jak i kuracze mleczne.

Monumentalne budynki kąpielowe, wlościagi z górskich źródeł, kanalizacye, elektryczne oświetlenie, miejsca do zabaw, tor do jazdy na kole, koncerty muzyki wojskowej, wycieczki w rumuńskie, siedmiogrodzkie i węgierskie okolice na wozach, koniach i tratwach. Nadzwyczajne są skutki tych kąpeli przy nerwowych kobjecyach i sercowych słabosciach, niedokrewności, chorobach naczyń krwionośnych i egzantach. Prospekty gratis. Leńskich objaśnień udziela racia cesarski lekarz o. k. kąpiel i źródeł, Dr. Arthur Loebel.

Przez Wys. o. k. Rząd konces.

WOJSKOWA SZKOŁA PRZYGOTOWAWCZA PENSYONAT

dla uczniów szkoły przygotowawczej wojskowej jakoteż szkół publicz.

Biuro informacyjne dla spraw wojskowych

sm. o. i k. podpułkownika Karola Maska Nahlka Lwów, ul. Piekarska 1. 37.

Programy rozsyła Dyrekcyja gratis i franco.

ROWERY

NAJTANSZE I NAJLEPSZE ZASTĘPSTWO

PIELECKI LWÓW

magazyn broni i rowerów.

SAMOCHODY

Rzadka sposobność!

Uderzająco tanio 500 przedmiotów odczybnych tylko 2 złr.

1 smakowicie posmaczony zegarek (procyzynny) z 8-letnią gwarancją dokładnie odczytujący, wraz z odpowiednim łańcuszkiem, 1 modny jedwabny krawat męski. 8 sztuk dobrych chustek do nosa i 45-ciu persiłek męski limitowanym brylantem, 1 doskonała portmonetka skórzana, 1 doskonałe lustro kiesionkowe, 1 para spinak do masażów, 8 spinaki, 1 ród z 8 pre. „double“ słoza z patentowymi samkami, 1 niklowy garnitur do pisania, 1 album zawierający 86 najpiękniejszych obrazów świata, 1 elegancka paryska broszka (nowość) 1 para butonów z „Simili“ brylantów bardzo ładnych, 8 przedmioty jako rozrywka dla młodszych i starszych, 20 przedmiotów do korespondeney i 400 przedm. różnych w gospodarstwie potrzebnym. — Wszystko razem własnie z zegarkiem o wartości całej kwoty kosztuje tylko 2 złr. — Przesyła się za zaliczką uskutecznia

S. URBACH, KRAKÓW Nr. 156.

Przedmioty niestosowne odbiera się z powrotem.

STORY I ŻALUZYE do okien,

wszelkich najnowszych systemów

POLECA

NAJSTARSZA w kraju FABRYKA W. ADAMSKI (dawniej Jürgena)

Lwów, Akademicka 2. (Hotel Geor. Gos.).

Cenniki ilustrowane gratis.

LODOWNIE

najlepszej konstrukcyi, w wielkim wyborze — poleca

L. GUTTMANN

Lwów, ul. Jagiellońska 8.

CZYTAJCIE!

Wobec konieczności zdobycia dochodu dla kraju i miast

Czyż nigdy niedamy jej skonać?

Wobec zamiarów przedłużenia PLAGI PROPINACYJNEJ.

RZECZ O PROPINACYI.

Napisał IDRIS.

Cena 1 korona.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Z powodu wydzierżawienia majątku odbędzie się

w dniach 26 i 27 czerwca, w Torskiem (poczta i stacya kolei w miejscu. Wyprowadz inwentarzy żywych i martwych, 70 koni roboczych, 70 wotów roboczych, 100 sztuk krów i jałowniki, kilkanaście koni młodych szlachetnych, maszyny, narzędzia rolnicze wozy, uprzęża etc.